
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 14 

Omluveno: 11 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

- Miloslav Skalický (ZVVZ a.s.) 

5) CODEXIS – právní informační systém (Mgr. Jan Janák) 

6) Informace o projektech SOM 

7) Doplňující body 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Zpráva kontrolní a revizní komise 

Db 2) Zaměstnávání OZP/OZZ 

Db 3) Nabídka bezplatného zapůjčení skákacího hradu od firmy EFAFLEX 

Db 4) Rozpočtová opatření č. 9/2017, č. 10/2017, č. 11/2017, č. 12/2017 a č. 13/2017 

Db 5) Dodatek č. 1 Směrnic SOM 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Kovářov Pavel Hroch, který 

o obci v krátkosti hovoří. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Pavel Hroch a Ing. Luboš 

Bolek. 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Usnesení č. 22/17 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Zaměstnávání OZP/OZZ 

- Nabídka bezplatného zapůjčení skákacího hradu od firmy EFAFLEX 

- Rozpočtová opatření č. 9/2017, č. 10/2017, č. 11/2017, č. 12/2017 a č. 13/2017 

- Dodatek č. 1 Směrnic SOM 

Usnesení č. 23/17 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Na valné hromadě vystupuje paní Mgr. Marie Jarošová, ředitelka Sociálních sužeb Města 

Milevska, rekapituluje dosavadní činnost týkající se sociální služby odborné sociální 

poradenství a hovoří o nutnosti finanční podpory z rozpočtu Svazku obcí Milevska pro rok 

2018.  

Valné hromady se účastní pan Miloslav Skalický ze společnosti ZVVZ a.s., který v krátkosti 

hovoří o problematice spalování odpadů a nabízí zástupcům členských obcí možnost exkurze 

s odborným výkladem do společnosti ZVVZ a.s. v Milevsku. Dále hovoří o problémech 

týkajících se sportu v milevském regionu a nutnosti spolupráce města Milevska s okolními 

obcemi v oblasti sportování dětí a mládeže. 

Usnesení č. 24/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Na valné hromadě vystupuje obchodní zástupce společnosti ATLAS SOFTWARE Mgr. Jan 

Janák, aby přítomné seznámil s právním informačním systémem CODEXIS. Předsedkyně 

dodává, že tento program by byl pořízen na svazek a informace z něj by mohly využívat 

všechny členské obce. 

Usnesení č. 25/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané panem Mgr. Janem Janákem a předsedkyní 

SOM a schvaluje pořízení právního informačního systému CODEXIS na Svazek obcí 

Milevska ve výši 58.080,- Kč včetně DPH se splatností v roce 2018. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně informuje přítomné o projektu SOM, na který byla podána žádost o dotaci: 

 

Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí 

v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 (POV JčK): 

 

- celkové náklady 245.000,- Kč (dotace 147.000,- Kč – 60%, spoluúčast 98.000,- Kč – 40%, 

- pořízení mobiliáře do pěti členských obcí svazku (Jetětice, Jickovice, Květov, Kučeř, 

Milevsko), 

- byla vyhotovena poptávka po zajištění realizace projektu (mobiliář) s žádostí o vypracování 

cenové nabídky do 31.8.2017 do 12:00 hodin, 

- dne 8.8.2017 byla podepsána Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2017 (Projekt: Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní 

techniky a zajištění vzdělávacích akcí v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017), 

- přišly 2 nabídky od dodavatelů: 

 1) Služby Města Milevska, spol. s r.o. 199.750,- Kč 

 2) Ing. Václav Šmejkal – PARK +  204.500,- Kč, 

- výhodnější nabídka od dodavatele Služby Města Milevska, spol. s r.o., 

- mobiliář: 1 obec = 3 betonové lavičky, 1 betonový stůl, 1 odpadkový koš – beton, 1 betonový 

stojan na kola, 1 dřevěná informační tabule, 

- celkové náklady na 1 obec 39.950,- Kč, spoluúčast na 1 obec 15.980,- Kč. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Usnesení č. 26/17 

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se projektu a schvaluje výhodnější nabídku 

ve výši 199.750,- Kč od dodavatele Služby Města Milevska, spol. s r.o. na pořízení mobiliáře 

k projektu „Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí 

v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017“ a pověřuje předsedkyni podpisem smlouvy. 

Každá obec, ve které bude mobiliář umístěn, souhlasí se spoluúčastí v projektu ve výši 

15.980,- Kč. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Db 1)  

Předsedkyně předává slovo předsedovi kontrolní a revizní komise SOM, panu Ing. Jiřímu 

Leškovi, který přítomné seznamuje se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a 

s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 4.10.2017 v kanceláři 

Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 1).  

Usnesení č. 27/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané panem Ing. Jiřím Leškem. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně předkládá přítomným návrh představenstva týkající se plateb za vstupní a 

preventivní lékařské prohlídky (350,- Kč/osoba) a roční paušální platby na jednoho pracovníka 

(300,-Kč/osoba) v rámci zaměstnávání OZP/OZZ dle Smlouvy o pracovnělékařských službách. 

Platby budou hrazeny z vlastních zdrojů obcí zaměstnávajících OZP/OZZ dle počtu 

zaměstnanců. 

Usnesení č. 28/17  

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se zaměstnávání OZP/OZZ a souhlasí, aby 

si obce hradily platby za vstupní a preventivní lékařské prohlídky (350,- Kč/osoba) a roční 

paušální platby na jednoho pracovníka (300,- Kč/osoba) z vlastních zdrojů dle počtu 

zaměstnanců. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 

 Db 3) 

Předsedkyně informuje přítomné o možnosti bezplatného zapůjčení skákacího hradu na dětské 

akce od firmy EFAFLEX do obcí v milevském regionu. 

Usnesení č. 29/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě rozpočtové opatření č. 9/2017, č. 10/2017, č. 11/2017,  

č. 12/02017 a č. 13/2017 (viz příloha č. 2).  

Usnesení č. 30/17  

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017, č. 10/2017, č. 11/2017,            

č. 12/2017 a č. 13/2017. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 5) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 1 Směrnic SOM (viz příloha     

č. 3). 

Usnesení č. 31/17 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje Dodatek č. 1 Směrnic SOM platný od           

10.10.2017. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

V rámci diskuze vystupuje starosta Bernartic Pavel Souhrada a navrhuje, aby se příští valná 

hromada v prosinci konala v Bernarticích. Přesné místo, program a termín konání valné 

hromady SOM budou včas upřesněny. 

 

Ad 9) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 10. 10. 2017 od 16:00 v Kovářově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Hroch                     .…………………………… 

 

 

Ing. Luboš Bolek                   …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 19. 10. 2017 


